
Příloha č. 2 

Příloha k evidenčnímu listu 

 

Nájemné za vybavení bytu 

 

Nájemné za vybavení bytu se za každý jednotlivý předmět vybavení bytu vypočte podle 

následujícího vzorce: 

 

N= [(Pn x P)/100]/12, 

kde N = měsíční nájemné za předmět vybavení bytu 

Pn = celkové pořizovací náklady předmětu vybavení, které tvoří kupní cena a náklady na jeho 

dopravu a montáž v bytě, které se stanovují pomocí koeficientu 1,4, kterým bude vynásobena 

kupní cena 

P = roční procento opotřebení předmětu vybavení 

 

Roční procento opotřebení a životnost předmětů vybavení bytu se sjednává následovně: 

 

 

předmět vybavení (jednotlivě) roční % 
opotřebení 

životnost 
v letech 

sporák, vařič 6,6 15 

kuchyňská linka a vestavěná skříň 5 20 

el. boiler a průtokový ohřívač vody 10 10 

zdroj tepla užívaný jednotlivým nájemcem bytu k vytápění 5 20 

regulační zařízení pro tepel. energii (termoregulační ventil) 12,5 8 

rozdělovač (indikátor) topných nákladů 10 10 

kompaktní měřič tepla 25 4 

vodoměr SV a TUV 20 5 

 

 

U zařízení kombinovaných se pro výpočet nájemného použije procento opotřebení toho 

vybavení, pro které je stanoveno procento vyšší.  

 

U předmětů, jejichž životnost uplynula nebo není-li známa pořizovací cena nebo datum 

pořízení předmětu vybavení, se sjednává nájemné za vybavení bytu v následující výši:  

 sporák a kuchyňská linka (jednotlivě) 10 Kč 

 ostatní předměty vybavení (jednotlivě) 5 Kč 

 

U předmětů vybavení neuvedených shora, kterými pronajímatel po dohodě s nájemcem byt 

vybaví, se nájemné sjednává dohodou.  

 

Přesný rozpis jednotlivých předmětů vybavení a jim odpovídající měsíční nájemné za každý 

jednotlivý předmět vybavení bytu je uveden v evidenčním listu, který tvoří součást nájemní 

smlouvy. 

 

V případě pořízení nového předmětu vybavení bytu během trvání nájemního vztahu bude 

z tohoto předmětu uplatňováno nájemné za vybavení bytu dle vzorce uvedeného v této 

příloze. 

 


